平成 27 年 3 月 23 日

各 位

  会 社 名 三井化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 淡輪 敏

（コード：4183、東証第 1部）

問合せ先 ＩＲ・広報部長 小澤 敏

（TEL．03-6253-2100）

当社ポリウレタン材料事業の統合・会社分割に関するお知らせ

当社は、平成26年12月22日付「韓国SKC社とのポリウレタン材料事業統合及び当社同事業の会社分

割による新設会社への承継に関するお知らせ」及び平成27年2月4日付「当社ポリウレタン材料事業の

会社分割による新設会社への承継に関するお知らせ」で公表のとおり、韓国SKC社と、両社のポリウ

レタン材料事業を統合(以下「事業統合」といいます。)することとしております。

また、事業統合は、必要な許認可の取得等を前提に平成27年4月1日を目途に韓国での合弁会社(以

下「合弁会社」といいます。)を設立するとともに当社ポリウレタン材料事業について会社分割(以下

「会社分割」といいます。)により、日本における事業会社(以下「新設会社」といいます。)へ承継

することとしております。

事業統合及び会社分割に関しまして、合弁会社、新設会社の概要を下記のとおりお知らせ致します。

また、事業統合の時期につきまして、当初の予定から変更となりますので合わせてお知らせ致します。

記

1.合弁会社、新設会社の概要

(1)合弁会社に関する情報

  ①商号 ：Mitsui Chemicals & SKC Polyurethanes Inc.

  ②代表者の役職・氏名

   ・共同 CEO ：Kidon Won

   ・共同 CEO ：石丸 裕康

  ③資本金：700 億韓国ウォン

 (2)新設会社に関する情報

  ①商号   ：三井化学 SKC ポリウレタン株式会社

  ②代表者の役職・氏名

・代表取締役会長：Kidon Won

   ・代表取締役社長：石丸 裕康

③資本金：180 億円

2.事業統合時期の変更

 事業統合の時期は当初平成 27 年 4 月 1日を予定しておりましたが、 関係各国における独占禁止法

手続きの遅延により、平成 27 年 7 月 1日に変更することとしました。

 これに伴い、会社分割の効力発生時期についても同様に、平成 27 年 4 月 1日から平成 27 年 7 月

１日に変更となります。

以 上